Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 268UFFS/2012 – PROGRAMA PERMANÊNCIA 2012/2

RESULTADO PROVISÓRIO OUTUBRO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao EDITAL Nº

43/UFFS/2012, torna público o resultado provisório referente à concessão de bolsas

permanência no mês de outubro:

CERRO LARGO

MATRÍCULA NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

1114300048 ADELI BEATRIZ BRAUN DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1014802031 ADRIANE CHEJOVICH DEFERIDO Em lista de espera*

1214300046 ALEXANDRE LUIZ SCHAFFER DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214500023 ALINE CARAZZO DEFERIDO Em lista de espera*

1014110009 ALINE HECK DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114110134 ANA LUCIA DE OLIVEIRA RODRIGUES INDEFERIDO IVS superior

1014110023 ANDREIA KORNOWSKI DEFERIDO Em lista de espera*

1114500040 ANDRESSA PINTO DOS SANTOS DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014110155 ANDRESSA RAUBER DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214110150 ANGELA TERESINHA GLASSMANN DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214300053 ARIANE DE OLIVEIRA LYRA DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214802025 BÁRBARA MUDERS DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214110110 BRUNA FROHLICH DEFERIDO Em lista de espera*

1214110072 CAMILA DIAS ALVES DEFERIDO Em lista de espera*

1214300014 CAMILA FERNANDA ZORZO DEFERIDO Em lista de espera*

1114500038 CAROL ELISA BECKER DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1114110030 CARLA POLANCZKY DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1114300025 CAROLINE TORRES DE OLIVEIRA DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214500037 CLEITON LUAN WILHELM DEFERIDO Em lista de espera*

1114601021 CRISTIAN KUHN DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214601041 CRISTINA KUNKEL DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1014110167 DAIANE HOFFMANN MUMBACH DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1014110047 DAIANE KIST DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014500012 DAÍLSON GUIMARÃES DUGATTO DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

1014110048 DANIAN ALEXANDRE DUGATO DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014802007 DJULI SCHILLREFF RIBAS DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214110154 EDERSON RAFAEL ROGOSKI DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114300018 EDUARDA CRISTINA WOLF DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014500061 EDSON FRANCISCO HANSEN DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214110063 ELIVELTO RICHTER DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014601019 FABIANA RAQUEL VOGT DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1114802034 FABIANE RAQUEL VIANA DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1114110004 FERNANDA LUBINI DEFERIDO Em lista de espera*

1214601004 FERNANDA RAQUEL THEISEN DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214110079 FRANCIELE LETICIA FANG DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214500036 GABRIELA CARVALHO CULAO DEFERIDO Em lista de espera*

1214110087 GABRIELA  SCHLOTEFELDT DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214601018 GUILHERME MATIAS POTTRATZ DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214110077 JANICE HELENA GRUDKA DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214601011 JEOCASTA SCHNEIDER DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214300022 JESSICA SIMON DA SILVA AGUIAR DEFERIDO Em lista de espera*

1214500030 JOSIAS EMANUEL SCHARDONG KOTZ DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014110090 JOSIELI MATOS JARDIM INDEFERIDO Reprovação

1114500027 JORGE ATILIO BENATI INDEFERIDO Não possui cadastro

socioeconômico atualizado
1214110116 JUCIELE DE OLIVEIRA FLORES DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1114500029 JULLY YOHANA LIMA STFFENS DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1214500014 LARA BETINA VORPAGEL DEFERIDO Em lista de espera*

1114601023 LISIA MARIA DIEL DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1014110193 LUCELIA RODESKI RIBAS DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1114110105 LUCIANE ABERTOL WILLERS DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1124300001 MAICO REICHERT HAAS INDEFERIDO Reprovação

1124601001 MARLON DJAVAN EBONE INDEFERIDO Não possui cadastro

socioeconômico atualizado
1214110090 MAURICIO DE ANDRADE GOMES

RIBEIRO

DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214300030 NAYARA PIVETTA DELLA FLORA DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114110038 NEDIA DA SILVA GIEHL DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1224500007 PATRÍCIA CARDOSO DA SILVA DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1214802039 PATRICIA INES AGNES DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1114601042 PATRÍCIA SCHNEIDER DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

1114110110 RAFAELA MARIA MUMBACH DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1214110084 RODRIGO ROGOSKI SOLTIS DEFERIDO Em lista de espera*

1114110063 RODRIGO STANKOWSKI INDEFERIDO Não possui cadastro

socioeconômico atualizado
1014300042 RONALDO FELIPE DAL PAI DEFERIDO Em lista de espera*

1114110014 SABIELE NETTO MIRANDA DEFERIDO Em lista de espera*

1214802047 SABRINA HERMES SAUSEN DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014500046 SILVANE ISABEL BRAND DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214601007 SOLANGE DIANE ROHENKOHL DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014110140 TATIANE CRISTINA POSSEL GRETER DEFERIDO Em lista de espera*

1114110024 TATIANE FOLLMANN DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014110139 TAMINI WYZYKOWSKI DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1114500012 VENESA PINTO DOS SANTOS DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1014300048 VERA ANALISE SCHOMMER DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

1214601047 VERLANI GATZKE DEFERIDO Bolsa de R$ 150,00

 CHAPECÓ

MATRÍCULA NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

1021731075 ALCIONE ELOIRA DA LUZ DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1011710004 ALINE BEATRIZ LUDWIG DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1211301049 ANA PAULA FAGUNDES DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1211800003 ANA PAULA JOHANN INDEFERIDO Possui Reprovação por Nota

e Frequência

1011301006 ANA FLAVIA MUNSI INDEFERIDO Com pendências

1211301074 ANDRÉ LUIZ COLPANI DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1011700006 ANGÉLICA FÁTIMA ROSSETTO

PETTER

DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1221801025 ANGÉLICA HELFENSTEIN KAIPPER

SOARES

DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1211400046 BARBARA ROSANA DREHER DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1111600026 BRUNA CRISTINA MUNSI DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1121721013 CARLA CRISTINA MACHADO DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1221501040 CINTIA MARA RAMOS DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1111301005 DAIANE VICENZI DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1211720021 DANIELA SOBIERAI DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1211700022 DAYANE PATRICIA KERSCK DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1021501061 DIÁGORA JOANE UNGARATTI DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1221501039 DION LENO MORAIS DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

4

1011720016 EDIMEIRE LIMA LIRA DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1211400041 FABÍOLA FELTRIN DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1221721034 FRANCIELI GNOATTO DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1211720032 GUILHERME HENRIQUE PIAZ

PASLAUSKI

DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1021501023 JAQUELINE BEATRIS ZANELLA DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1021731029 KELLY EBERTZ DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1011720031 MARCELO ANTONIO LO INDEFERIDO Não possui cadastro

socioeconômico

1221501010 MARIELI NISSOLA DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1211700021 MARINA CLAUDIA DA SILVA DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1011400089 MAYRA CAROLINE GALVÃO

SANTHYAGO

DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1021501080 OSMAR DE FREITAS DE JESUS DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1021741075 RAFAEL FERNANDO LEWER INDEFERIDO Com pendências

1221501066 SARISSA ROMANI DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1021601044 TATIANE DA SILVA DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1211800009 TIAGO ASSIS MARQUES DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1021731050 ZANETE ALMEIDA DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1011301050 YUARA CULKYN MIGNONI DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

ERECHIM

MATRÍCULA NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

1115502051 ALINE GAYESKI DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

1215610047 AMANDA STEPHANI ZANATTA

BARROSO

DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

1015712002 ANA PAULA BERTOTTI DEFERIDO Valor da bolsa R$240,00

1015502006 ANDREIA LIVI DEFERIDO Valor da bolsa R$240,00

1115722021 CARLA BARROS DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

1215712020 CÁSSIA FIGUR DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

1015610131 DELOAN EDBERTO MATTOS PERINI DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

1015610015 EDGAR DE SOUZA DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

1215610032 ÉLLEN TUANE PARIS DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

1115512014 FERNANDO COSTELLA DEFERIDO Valor da bolsa R$240,00

1215742002 FRANCIELI MEZADRI DEFERIDO Valor da bolsa R$240,00

1015502066 GISELE ZABOTT DEFERIDO Valor da bolsa R$240,00

1115502047 JANICE DE OLIVEIRA BETIER DEFERIDO Valor da bolsa R$240,00

1025302087 JÉSSICA AMROGINSKI DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

5

1215610050 KAUÊ LIMA DE SOUZA DEFERIDO Valor da bolsa R$240,00

1015610075 LEONARDO DE CARVALHO

PROZCZINSKI

DEFERIDO Valor da bolsa R$240,00

1025302069 MIRIAN CÁTIA ZARPELON DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

1225302031 PATRÍCIA MARA CUPERTINI DEFERIDO Valor da bolsa R$300,00

1215732055 PATRÍCIA MIOLA DEFERIDO Valor da bolsa R$300,00

1125302016 SILIANDRA MULLER DEFERIDO Valor da bolsa R$150,00

LARANJEIRAS DO SUL

MATRÍCULA NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

1212503012 ANDREA PIRES DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1112510016 ANTONIO CARLOS DO AMARAL

FARIAS

INDEFERIDO Não atende aos critérios

1112510048 EDER JOSÉ DE OLIVEIRA DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1222541013 EDSON LUIZ DE OLIVEIRA DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1012503014 ELDER ANTONIO TOMASSEVSKI DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1012540036 ELUANE DOS SANTOS DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1222541003 ESTELAMARIS RIBEIRO SCHEMING DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1222541005 JANILSE NUNES FRANCO DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1022541015 JAQUELINE DALAGNOL DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1222541001 JÚLIA GRACIELE  ORTIZ TECHIO DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

1222541020 KEILA NARA DO NASCIMENTO DEFERIDO Valor da bolsa R$ 150,00

1212601003 MARIA HELENA PRESTES INDEFERIDO Não possui cadastro

socioeconômico

1222540002 MICHELEN BECHLIN INDEFERIDO Não atende aos critérios

1112510038 NAIARA MELO DEFERIDO Valor da bolsa R$ 300,00

1112510022 PAULA DALVANA DE SOUZA INDEFERIDO Não atende aos critérios

1212601061 SADIEL GOMES DE AMORIN DEFERIDO Valor da bolsa R$ 240,00

REALEZA

MATRÍCULA NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

1213410030 ANDRIELI THAISA TEIXEIRA DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 150,00

1213530034 DAVI FERNANDO ALBA DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 240,00

1213111076 DAYANE CRISTINA PALOSCHI DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 240,00

1013530194 EDENILSON ROBSON DE SOUZA DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 150,00

1013803054 EDUARDO ALVES DOS SANTOS DEFERIDO Valor da Bolsa R$  300,00

1213410019 EVERLING MASSING DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 240,00

1023803002 JANE APARECIDA DICETI DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 150,00

1213410042 JESSICA TOLOMEOTTI DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 150,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

6

1013803038 JEZEBEL BATISTA LOPES DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 300,00

1213803007 LEONARDO IURY VARELA DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 240,00

1213111052 LUCIANE FRANCIELLI DE SOUZA

SCHOLM

DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 150,00

1113803018 LUCIELI DALCANALLE DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 150,00

1013803024 MARIANI VANESSA GOMES DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 150,00

1113803007 NATHÂNA PAULA BRUSCHI DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 150,00

1213111143 PAULA APARECIDA CAVALHEIRO

PONCIANO

DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 300,00

1013111123 RAQUEL DE MELLO DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 300,00

1013410084 THAIS BIASUZ DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 240,00

1213410037 THAÍS LARA MATEUS DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 300,00

1113111019 VANESSA PAGNO DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 240,00

1213111085 WELLINGTON ALLAN REINEHR DEFERIDO Valor da Bolsa R$ 240,00

* O estudante deferido em lista de espera estará automaticamente inscrito à

bolsa/auxílio solicitado no mês seguinte, mas isto não garante a concessão do

benefício.

Chapecó-SC, 15 de outubro de 2012.

Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS